
 

Pagina 1 di 10 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO AMBIENTE, TERRITORIO,
POLITICHE DELLA SOSTENIBILITA'

DIR. GEN. AMBIENTE E TERRITORIO
7502

7502.2013/D.00886 12/7/2013

14

Attuazione DGR n. 531 del 14/05/2013 - PO-FESR BASILICATA 2007-2013 - IV - LINEA DI INTERVENTO IV 2.1.A -
APPROVAZIONE ED AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEL PROGETTO: "BASILICATA ECOLOGICAL GREEN
HUB: RETE NATURA 2000". Conclusione della procedura di selezione comparativa tesa ad individuare, con riferimento alla
Long List approvata con D.D. n° 258 del 1° marzo 2013,  i soggetti in grado di fornire la collaborazione per attuare il progetto
BASILICATA ECOLOGICAL GREEN HUB. - Approvazione della graduatoria finale dei punteggi complessivi attribuiti a
ciascun selezionato e contestualmente degli allegati al presente atto, consistenti in  n. 12 verbali delle sedute svolte con relativi 13
allegati e degli schemi di contratto.

X



 

Pagina 2 di 10 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTA  la L.R. 12 del 02/03/1996 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la D.G.R.  del 13.01.1998 n.11 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 

della Giunta Regionale; 
 
VISTE le D.G.R. 23.05.2005 n.1148 e la D.G.R. 05.07.2005 n.1380 relative alla denominazione e configurazione dei 

Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata stabilita la declaratoria dei 

compiti alle medesime assegnati;  
 
VISTA la D.G.R. n. 110 del 07.02.2012 “Conferimento incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente 

Territorio, Politiche della Sostenibilità”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 

VISTA  la L.R. n.34 del 06/09/2001; 

 

VISTA la D.G.R. n. 539/2008 di modifica alla D.G.R. n. 637/2006 concernente la “Disciplina dell’iter procedurale delle 
determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale – avvio del sistema informativo di gestione dei 
provvedimenti”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 551/2008 di approvazione del “ Disciplinare per il conferimento degli incarichi di collaborazione 
esterna”;  
 
VISTA  la D.G.R. n. 110 del 07.02.2012 “Conferimento incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente 
Territorio, Politiche della Sostenibilità”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 21/12/2012 inerente il “Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2013 e 
Bilancio Pluriennale per il Triennio 2013 – 2015”; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1 del 15/01/2013, di “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli 
dei titoli, tipologie e delle categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del Bilancio di Previsione 
per l’Esercizio Finanziario 2013 e del Bilancio Pluriennale per il Triennio 2013 – 2015”; 
 

VISTA la DD n. 7502.2012/D.01485 del  23/10/2012 : Approvazione dell'AVVISO PUBBLICO: Istituzione di una long list 
per "ISCRIZIONE O AGGIORNAMENTO ELENCO DI SOGGETTI ESPERTI IN GRADO DI FORNIRE SERVIZI DI 
ASSISTENZA SPECIALISTICA E/O DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PRESSO LA REGIONE BASILICATA - 
DIPARTIMENTO AMBIENTE TERRITORIO POLITICHE DELLA SOSTENIBILITÀ"; 
 
PRESO ATTO in particolare di quanto previsto all’art. 7 del predetto Avviso Pubblico: ” Il Dirigente Generale del 
Dipartimento Ambiente Territorio Politiche della Sostenibilità, coadiuvato dai funzionari regionali dallo stesso individuati, 
verificata la sussistenza dei requisiti previsti dall'art. 3 redige la long list inserendo i nominativi dei richiedenti negli 
elenchi di pertinenza. 
La long list è approvata con determinazione del Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente Territorio Politiche della 
Sostenibilità, ed è consultabile sul sito internet della Regione www.basilicatanet.it. La pubblicazione sul BUR Basilicata 
ha valore di notifica per i candidati ammessi.” 
 
CONSIDERATO che il R.U.P., è individuato all’art. 10 dell’Avviso Pubblico nella persona del Dirigente Generale pro 
tempore del Dipartimento Ambiente, Territorio e Politiche della Sostenibilità; 
 



 

Pagina 3 di 10 

PRESO ATTO che l’avviso pubblico prevedeva la costituzione di una long list per attività di assistenza e consulenza che 
prevede i seguenti profili: 
a) collaboratori senior laureati con funzioni di gestione e coordinamento tecnico a supporto dell’Ente Regione nelle 

procedure di realizzazione dei progetti con specifica e comprovata esperienza non inferiore a cinque anni; 
b) collaboratori junior laureati a supporto dell’Ente Regione con compiti di assistenza nelle procedure di realizzazione 

dei progetti e di supporto tecnico, amministrativo e contabile con esperienza non inferiore a due anni; 
c) collaboratori junior, tecnici esperti relativamente all’attività informatica, come specificato all’art. 7 comma 6 del 

D.Lgs. 165/2001, a supporto dell’Ente Regione con compiti di assistenza nelle procedure di realizzazione dei 
progetti e di supporto tecnico, amministrativo e contabile con esperienza non inferiore a 3 anni. 

e che per l’inserimento in questi elenchi è stato richiesto il possesso di specifici requisiti da aversi già alla data della 
presentazione della domanda di partecipazione al bando e desumibili dal curriculum vitae da allegare alla domanda 
medesima; 

 

PRESO ATTO del Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, approvato con D.G.R. del 30 
Aprile 2008 n. 551; 

 

PRESO ATTO che l’art. 7 del sopra citato Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, 
stabilisce che la selezione è effettuata sulla base di uno o più dei seguenti parametri: a) analisi e valutazione del 
curriculum; b) valutazione dei titoli; c)eventuale colloquio e/o forme di accertamento della professionalità; 

 

PRESO ATTO che l’art. 9 del sopra citato Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, 
rubricato” affidamento dell’incarico” così recita:”Il Dirigente Generale o l’Autorità di Gestione competente con 
determinazione dirigenziale, adeguatamente motivata, approva gli esiti della procedura comparativa”; 

 

CONSIDERATO che la procedura comparativa prevista dal sopra citato Disciplinare per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna, richiede una valutazione numerica dei curriculum e dei titoli; 

 

TENUTO CONTO di quanto disposto dagli artt. 2 e 3 dell’avviso pubblico approvato con Determina dirigenziale n. 
1485/2012, con specifico riferimento ai titoli richiesti per l’inserimento nei profili A – B- C- e alle rispettive aree 
tematiche; 

 

VISTA  la DD n. 7502.2013/D.00258  del 1/3/2013  con la quale si approvano gli elenchi degli iscritti alla long - list a 
seguito della verifica dell’idoneità e si definiscono  i  criteri di selezione e comparazione;  

 

VISTA  la disposizione di servizio del Dirigente Generale avente n. prot. 72018/7502 del 22.04.2003 che si allega alla 
presente (All. 1 );  
 
PRESO ATTO  che in data 07.05.2013 ai sensi della disposizione del Dirigente Generale su citata,  ha avuto inizio la 
procedura di valutazione dei titoli ai sensi della   DD n. 7502.2013/D.00258  del 1/3/2013,   il  cui Verbale n. 1 si allega 
ed è parte integrante del presente atto ( All.2);  
 
VISTA la DGR n.531 del 14/05/2013 : “PO-FESR Basilicata 2007-2013 – Asse IV - Linea di Intervento IV 2.1.A – 
Approvazione ed ammissione a finanziamento del Progetto: "BASILICATA ECOLOGICAL GREEN HUB: RETE 
NATURA 2000"”; 
 
PRESO ATTO  che in data 16.05.2013 con nota avente n. prot. 86293 si è disposto di rendere pubblico l’inizio del 
procedimento di selezione comparativa a mezzo di  avviso sul sito istituzionale del Dipartimento Ambiente, Territorio, 
Politiche della Sostenibilità  dando comunicazione che in data 20.05.2013 avrebbe avuto inizio la procedura di selezione 
comparativa  ai sensi della   DD n. 7502.2013/D.00258  del 1/3/2013, per le professionalità richieste dal progetto 
approvato con  DGR n.531 del 14/05/2013;  
 



 

Pagina 4 di 10 

CONSIDERATO che nella seduta del 20.05.2013 il Dirigente Generale, dà avvio alla procedura di selezione, definendo 
in ossequio a quanto riportato nel progetto approvato con DGR 531 del 14/05/2013 la modalità di individuazione dagli 
elenchi della long – list dei professionisti richiesti per lo svolgimento delle attività previste in progetto afferenti alle aree 
tematiche sviluppate e puntualmente indicate nello stesso, il  cui Verbale n. 2 si allega ed è parte integrante del presente 
atto ( All.3); 
 
PRESO ATTO  che in data. 21.05.2013,  in prosieguo dalla seduta precedente sono state esplicitate le modalità di 
valutazione dei curricula in base a quanto disposto dalla DD n. 7502.2013/D.00258  del 1/3/2013, nonché in base alle 
professionalità richieste dal progetto e afferenti alle aree tematiche richieste dallo stesso, sono stati individuati i 
professionisti iscritti negli elenchi di cui alla long – list, definendo il nominativo dei selezionati, i profili di appartenenza 
(Senior, Junior, tecnico), gli ambiti di appartenenza (A13etc.) il punteggio dei titoli e della valutazione dei curricula, il  cui 
Verbale n. 3 si allega ed è parte integrante del presente atto (All.4);  
 
PRESO ATTO  che in data  23.05.2013,  in prosieguo dalla seduta precedente, si è riunito il gruppo di lavoro coordinato 
dal Dirigente Generale per la definizione del calendario delle sedute di colloquio e contestualmente si dava incarico al 
gruppo stesso di formalizzare le convocazioni tramite raccomandata A.R. anticipata via e – mail, il  cui Verbale n. 4 si 
allega ed è parte integrante del presente atto ( All.5);  
 
PRESO ATTO  che in data 14.06.2013 hanno avuto inizio le sedute di colloquio come da calendario  proseguite fino al 
03.07.2013 come si evince dai verbali da 5 a 12 ( All.6, 7,8,9,10,11,12 e 13)  
 
PRESO ATTO che in data 10.07.2013 nel corso della riunione conclusiva sono stati riordinati, catalogati i plichi e le 
schede di colloquio, si è proceduto alla redazione della graduatoria   finale dei punteggi complessivi attribuiti a ciascun 
selezionato, come di seguito riportato: 
  
 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Titolo di studio 

 
Profilo  

 
Punteggio 

titoli  

 
Punteggio 
colloquio  

 
Punteggio 
TOTALE 

FEDELI PIETRO L.S. Chimica A 31,50 36,00 67,50 

PERRI TIZIANA L.S. Chimica A 34,50 32,00 66,50 

 

GARRAMONE BERNARDO L.S. Giurisprudenza A 34,50 35,00 69,50 

BONANNO ANNA MARIA ANTONIA L.S. Giurisprudenza A 32,50 35,00 67,50 

ROSANO ANTONIO L.S. Giurisprudenza A 30,00 32,00 62,00 

ROSA CARLA L.S. Giurisprudenza A 25,00 35,00 60,00 

LOMBARDI  ANTONELLA MARIA L.S. Giurisprudenza A 26,00 30,00 56,00 

AUTILIO LUCIANO L.S. Giurisprudenza A 23,50 24,00 47,50 

LO RUSSO MICHELE L.S.Scienze Politiche A 37,00 N.V. N.V. 

DI STEFANO ANTONIO L.S. Giurisprudenza/ 

Sc.com. 

A 37,00 N.V. N.V. 

FIORE MATILDE L.S. Giurisprudenza A 33,50 N.V. N.V. 

STILE CONCETTA L.S. Giurisprudenza A 33,00 N.V. N.V. 

RESTAINO ROCCO VITTORIO L.S.Scienze Politiche A 33,00 N.V. N.V. 

BENEDETTO DANIELA L.S. Giurisprudenza A 30,00 N.V. N.V. 

 
 

DOTTORINI VINCENZO L.S.Economia 

dell'Ambiente 

A 36,00 37,00 73,00 

STOLFI MARIANGELA L.S. Economia e Com. A 37,00 35,00 72,00 

LAVECCHIA LUIGI L.S. Economia e Com. A 35,50 35,00 70,50 



 

Pagina 5 di 10 

RASSEGA VALTER Scienze 

dell'Amministrazione e 

dell'Organizzazione 

A 34,00 33,00 67,00 

BITETTI ROBERTO L.S. Economia e Com. A 31,50 30,00 61,50 

DE LUCA  DIEGO L.S. Economia e Com  A 30,50 30,00 60,50 

 

BONELLI CESARE GIOVANNI L.S. Scienze 

geologiche 

A 40,50 35,00 75,50 

RUSSI ALFONSO L.S. Scienze 

geologiche 

A 31,50 N.V. N.V. 

MILANO MICHELE L.S. Scienze 

geologiche 

A 14,50 N.V. N.V. 

       

BERILLO MARIA L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 44,50 24,00 68,50 

MOLES FRANCESCO L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 28,50 38,00 66,50 

CAVALLO LEONARDA L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 25,50 38,00 63,50 

VACCARO MARIANO L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 31,50 31,00 62,50 

TAMMA NICOLA L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 31,50 28,00 59,50 

MAZZIOTTA PIETRO L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 32,50 N.V. N.V. 

 

MARINO MARIA FELICIA L.S. Ingegneria Civile 

difesa del suolo e 

pianificazione 

territoriale 

A 43,50 40,00 83,50 

MORRONE MICHELANGELO L.S. Ingegneria Civile A 41,50 35,00 76,50 

MAGGIO MASSIMO L.S. Ingegneria Civile 

Idraulica 

A 30,50 35,00 65,50 

 

MAZZA ANGELINO L.S. Architettura A 45,50 34,00 79,50 

PACELLA CRISTOFORO L.S. Architettura A 34,50 34,00 68,50 

CRISPINO FRANCESCO L.S. Architettura A 35,50 30,00 65,50 

 

ROMANO ANTONIO L.S.Scienze 

dell'informazione 

A 33,00 36,00 69,00 

NOLE' MAURIZIO L.S. Ingegneria 

Elettronica/Ingegneria 

Informatica 

A 37,50 30,00 67,50 

 

PANZARDI GINO L.S. Scienze e 

Tecnologie Agrarie 

A 35,50 38,00 73,50 

MANCINO  GIUSEPPE L.S. Scienze Forestali A 43,50 28,00 71,50 



 

Pagina 6 di 10 

CASTAGNOLO EMANUELA L.S. Scienze Forestali A 33,50 24,00 57,50 

 

BORRACCIA VALENTINA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 32,50 30,00 62,50 

TOMASULO MICHELE L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 23,50 38,00 61,50 

LAIETA NICOLA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 19,50 38,00 57,50 

GIALDINI ANTONIO L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 32,50 24,00 56,50 

SELVA  MARIANO L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 22,50 34,00 56,50 

SANTARSIERO CLAUDIO L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 29,50 25,00 54,50 

LONGINO NICLA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 25,50 28,00 53,50 

GRIECO EUFEMIA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 17,50 26,00 43,50 

VERDIANI GIUSEPPE L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 22,50 N.V. N.V. 

 

IERARDI CARLA L.S. Architettura B 27,50 38,00 65,50 

ALAGIA  ROSANNA L.S. Architettura B 26,50 38,00 64,50 

BONGIOVANNI ANNA L.S. Ingegneria Edile 

e Urbanistica 

B 34,50 28,00 62,50 

 

PERRI TIZIANA L.S. Chimica B 37,50 36,00 73,50 

MESSINA FIORELLA L.S. Chimica B 26,50 36,00 62,50 

MARINO LIDIA L.S. Chimica B 21,50 36,00 57,50 

 

 

GRIECO DONATO Ragioniere e perito 

commerciale 

C 28,00 34,00 62,00 

SIERVO VINCENZO Perito Tecnico 

Industriale 

C 36,00 N.V. N.V. 

BONGIOVANNI ANNA Dipl. non indicato C 19,00 38,00 57,00 

 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare  a seguito della conclusione della procedura comparativa da parte del Dirigente Generale del 

Dipartimento Ambiente, Territorio , Politiche della Sostenibilità, coadiuvato dal gruppo di lavoro all’uopo costituito 
con Disposizione di servizio del Dirigente Generale avente n. prot. 72018/7502 del 22.04.2013 la graduatoria 
finale dei punteggi complessivi attribuiti a ciascun selezionato e contestualmente gli allegati al presente atto, 
consistenti in  n. 12 verbali delle sedute svolte con relativi 13 allegati; 

 
2. di stabilire  che a seguito della conclusione della procedura comparativa di selezione sono risultati idonei i 

professionisti riportati nella graduatoria sottoelencata con evidenziazione dei vincitori per profilo di 
appartenenza; 

 



 

Pagina 7 di 10 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Titolo di studio 

 
Pro
filo  

 
Punteggio 

titoli  

 
Punteggio 
colloquio  

 
Punteggio 
TOTALE 

Seleziona
ti 

FEDELI PIETRO L.S. Chimica A 31,50 36,00 67,50 X 

PERRI TIZIANA L.S. Chimica A 34,50 32,00 66,50   

 

GARRAMONE BERNARDO L.S. Giurisprudenza A 34,50 35,00 69,50 X 

BONANNO ANNA MARIA 

ANTONIA 

L.S. Giurisprudenza A 32,50 35,00 67,50 
X 

ROSANO ANTONIO L.S. Giurisprudenza A 30,00 32,00 62,00 X 

ROSA CARLA L.S. Giurisprudenza A 25,00 35,00 60,00 X 

LOMBARDI  ANTONELLA 

MARIA 

L.S. Giurisprudenza A 26,00 30,00 56,00 
  

AUTILIO LUCIANO L.S. Giurisprudenza A 23,50 24,00 47,50   

LO RUSSO MICHELE L.S.Scienze Politiche A 37,00 N.V. N.V.   

DI STEFANO ANTONIO L.S. Giurisprudenza/ 

Sc.com. 

A 37,00 N.V. N.V. 
  

FIORE MATILDE L.S. Giurisprudenza A 33,50 N.V. N.V.   

STILE CONCETTA L.S. Giurisprudenza A 33,00 N.V. N.V.   

RESTAINO ROCCO V. L.S.Scienze Pol. A 33,00 N.V. N.V.   

BENEDETTO DANIELA L.S. Giurisprudenza A 30,00 N.V. N.V.   

 

DOTTORINI VINCENZO L.S.Economia 

dell'Ambiente 

A 36,00 37,00 73,00 
X 

STOLFI MARIANGELA L.S. Economia e Com. A 37,00 35,00 72,00 X 

LAVECCHIA LUIGI L.S. Economia e Com. A 35,50 35,00 70,50   

RASSEGA VALTER L.S.Scienze dell'Amm. 

e dell'Organizzazione 

A 34,00 33,00 67,00 
  

BITETTI ROBERTO L.S. Economia e Com. A 31,50 30,00 61,50   

DE LUCA  DIEGO L.S. Economia e Com  A 30,50 30,00 60,50   

BONELLI CESARE 

GIOVANNI 

L.S. Scienze 

geologiche 

A 40,50 35,00 75,50 
X 

RUSSI ALFONSO L.S. Scienze 

geologiche 

A 31,50 N.V. N.V. 
  

MILANO MICHELE L.S. Scienze 

geologiche 

A 14,50 N.V. N.V. 
  

 
 
 

BERILLO MARIA L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 44,50 24,00 68,50 

X 

MOLES FRANCESCO L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 28,50 38,00 66,50 

X 

CAVALLO LEONARDA L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 25,50 38,00 63,50 

  

VACCARO MARIANO L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 31,50 31,00 62,50 

  



 

Pagina 8 di 10 

TAMMA NICOLA L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 31,50 28,00 59,50 

  

MAZZIOTTA PIETRO L.S.Ingegneria per 

l'ambiente e il  

territorio 

A 32,50 N.V. N.V. 

  

 

MARINO MARIA FELICIA L.S. Ingegneria Civile 

difesa del suolo e 

pianificazione 

territoriale 

A 43,50 40,00 83,50 

X 

MORRONE MICHELANGELO L.S. Ingegneria Civile A 41,50 35,00 76,50   

MAGGIO MASSIMO L.S. Ingegneria Civile 

Idraulica 

A 30,50 35,00 65,50 
  

 

MAZZA ANGELINO L.S. Architettura A 45,50 34,00 79,50 X 

PACELLA CRISTOFORO L.S. Architettura A 34,50 34,00 68,50   

CRISPINO FRANCESCO L.S. Architettura A 35,50 30,00 65,50   

 

ROMANO ANTONIO L.S.Scienze 

dell'informazione 

A 33,00 36,00 69,00 
X 

NOLE' MAURIZIO L.S. Ingegneria 

Elettronica/Ingegneria 

Informatica 

A 37,50 30,00 67,50 

  

 

PANZARDI GINO L.S. Scienze e 

Tecnologie Agrarie 

A 35,50 38,00 73,50 
X 

MANCINO  GIUSEPPE L.S. Scienze Forestali A 43,50 28,00 71,50   

CASTAGNOLO EMANUELA L.S. Scienze Forestali A 33,50 24,00 57,50   

 
 

BORRACCIA VALENTINA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 32,50 30,00 62,50 
X 

TOMASULO MICHELE L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 23,50 38,00 61,50 
X 

LAIETA NICOLA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 19,50 38,00 57,50 
X 

GIALDINI ANTONIO L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 32,50 24,00 56,50 
  

SELVA  MARIANO L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 22,50 34,00 56,50 
  

SANTARSIERO CLAUDIO L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 29,50 25,00 54,50 
  

LONGINO NICLA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 25,50 28,00 53,50 
  

GRIECO EUFEMIA L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 17,50 26,00 43,50 
  

VERDIANI GIUSEPPE L.S. Ingegneria per 

l'ambiente e il territorio 

B 22,50 N.V. N.V. 
  

 

IERARDI CARLA L.S. Architettura B 27,50 38,00 65,50 X 

ALAGIA  ROSANNA L.S. Architettura B 26,50 38,00 64,50   



 

Pagina 9 di 10 

BONGIOVANNI ANNA L.S. Ingegneria Edile 

e Urbanistica 

B 34,50 28,00 62,50 
  

 

PERRI TIZIANA L.S. Chimica B 37,50 36,00 73,50 X 

MESSINA FIORELLA L.S. Chimica B 26,50 36,00 62,50   

MARINO LIDIA L.S. Chimica B 21,50 36,00 57,50   

 

GRIECO DONATO Ragioniere e perito 

commerciale 

C 28,00 34,00 62,00 
X 

SIERVO VINCENZO Perito Tecnico 

Industriale 

C 36,00 N.V. N.V. 
  

BONGIOVANNI ANNA Dipl. non indicato C 19,00 38,00 57,00   

 
3. di stabilire che in osservanza dell’art. 8 dell’avviso pubblico approvato con  DD n. 7502.2012/D.01485 del  

23/10/2012, la Regione si riserva la facoltà di esercitare eventuali controlli circa la veridicità delle informazioni 
contenute nel curriculum prodotto, anche con richiesta all’interessato della relativa documentazione 
comprovante quanto in esso dichiarato, disponendo che l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal 
selezionato idoneo comporta la decadenza della nomina con interruzione immediata del rapporto di 
collaborazione; 

 
4. di stabilire che in caso di rinuncia espressa da parte del professionista selezionato o di accertata incompatibilità 

di cui all’art. 4 del soprarichiamato Avviso Pubblico, si procederà all’affidamento dell’incarico al professionista 
utilmente collocato in graduatoria per profilo di appartenenza; 

 
5. di approvare lo schema tipo di contratto per profilo di appartenenza, allegati al presente atto, regolante i 

rapporti tra la Regione ed il professionista selezionato; 
 

6. di stabilire  che la presente determinazione e i relativi  allegati saranno pubblicati integralmente sul BURB e 
sul sito istituzionale della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

Maria Giuseppina Padula Donato Viggiano



 

Pagina 10 di 10 

 

 

Attuazione DGR n. 531 del 14/05/2013 - PO-FESR BASILICATA 2007-2013 - IV - LINEA DI INTERVENTO IV 2.1.A -
APPROVAZIONE ED AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEL PROGETTO: "BASILICATA ECOLOGICAL GREEN
HUB: RETE NATURA 2000". Conclusione della procedura di selezione comparativa tesa ad individuare, con riferimento alla
Long List approvata con D.D. n° 258 del 1° marzo 2013,  i soggetti in grado di fornire la collaborazione per attuare il progetto
BASILICATA ECOLOGICAL GREEN HUB. - Approvazione della graduatoria finale dei punteggi complessivi attribuiti a
ciascun selezionato e contestualmente degli allegati al presente atto, consistenti in  n. 12 verbali delle sedute svolte con relativi 13
allegati e degli schemi di contratto.

Anna Roberti 16/07/2013


